
Svaz národní házené

Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, IČ: 539 929, sekretář: Zdeněk Soukup
tel.:+420 721 820 755, e-mail: narodnihazena@cuscz.cz, bank.spojení: FIO banka a.s. - 2200747669/2010

www.svaznarodnihazene.cz

Předseda SNH: Jiří Cedidlo   -   kontakt: +420 607 012 420, +420 737 700 108, e-mail: cedidlo.jiri@centrum.cz

Oddíly NH
Rozhodčí NH
Komise SNH

V Plzni 4. 11. 2016

Výklad Pravidel národní házené

Vážení sportovní přátelé,
z důvodu nejasností při posuzování situací při hře, kdy dojde k dotyku míče s jakýmkoliv

předmětem nad hrací plochou (střecha haly, osvětlení apod.) Vám předkládáme výklad či
upřesnění pro tyto situace:

Článek 22.1.
Zahraje-li hráč míč za pomezní čáru, vhazuje míč do hry hráč soupeře z místa, kde míč přešel

do zámezí. Při vhazování musí být hráč v těsné blízkosti za pomezní čarou a hod musí být proveden
podle pravidel čl. 20 a čl. 21.

Hod ze zámezí má povahu volného hodu  [Prav. čl. 30]. Při porušení pravidel při provádění
hodu vhazuje ze zámezí míč soupeř.

Výklad: V situacích, kdy při utkání dojde k dotyku míče s jakýmkoliv předmětem nad hrací
plochou (střecha haly, osvětlení apod.), rozhodčí hru přeruší a hra následně
pokračuje „Vhazováním míče ze zámezí“ (čl. 22.1. Pravidel), přičemž míč do hry
vhazuje hráč opačného družstva než je hráč, který se jako poslední dotkl míče před
tímto dotykem. Toto ustanovení platí i v případě, že posledním hráčem byl
brankář.

Tento výklad byl schválen Výkonným výborem SNH dne 4. 11. 2016 a vstupuje v platnost
okamžikem zveřejnění.

  Jiří Cedidlo v.r.         Martin Gřes v.r. Otto Schmidt v.r.
  předseda SNH       předseda STK SNH předseda KR SNH


